Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 61 Miércoles, 14 de marzo de 2018 Pagina 6911

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia y Fomento

1724 Resolucion de la Secretaria Autonémica de Presidencia de Inscripcion
de Constitucion de la Fundacion Alimentos del Mediterraneo.

Resolucion

Vista la solicitud de inscripcién en el Registro de Fundaciones de la Regién de Murcia,
de la denominada Fundacion Alimentos del Mediterraneo, con domicilio en Murcia,
Camino de Villaespesa, Dip. Tercia s/n, distrito postal 30815 del Municipio de Lorca,
resulta

Antecedentes de hecho

Primero.- El 22 de septiembre de 2016, se recibe en el Registro de
la Consejeria de Presidencia, la solicitud para la calificacion, clasificacion e
inscripcion en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Auténoma de Murcia
de la entidad denominada Fundacién Alimentos del Mediterraneo, otorgada ante el
notario don Sebastian Fernandez Rabal, el 28 de junio de 2016, bajo el nimero 806 de
su protocolo, en la que consta la elevacién a publico del acuerdo de constitucién
de la misma, subsanada el 6 de febrero de 2017 y 4 de agosto de 2017.

Segundo.- La sociedad “alimentos del Mediterraneo, S.COOP”, aporta
a la fundacidon como bien dotacional la cantidad de treinta y cinco mil euros
(35.000,00 €), la cual se hard efectiva mediante un primer ingreso de ocho
mil setecientos cincuenta euros (8.750,00 €), y el resto de la aportacién hasta
completar los treinta y cinco mil euros (35.000,00 €), se ejecutara en forma
sucesiva en el plazo maximo de cinco afios.

Tercero.- Los fines de la Fundacidén son de caracter especialmente
agropecuario: el fomento de la promocién y formacién del cooperativismo;
promocion de la actividad agricola y ganadera en el ambito rural; promocién del
consumo racional y eficiente del agua; puesta en valor de la actividad social que
realiza la Cooperativa Alimer.

Cuarto.- La Cooperativa fundadora nombra el Patronato de la Fundacion,
que estara constituido por los siguientes miembros:

- Presidente: Presidente de la Sociedad Cooperativa “Alimentos del
Mediterraneo, S.COOP.”, cargo ejercido en la actualidad por don Julian Diaz Garcia.

- Vicepresidente: El Vicepresidente de la Sociedad Cooperativa “Alimentos del
Mediterraneo, S.COOP.", cargo ejercido en la actualidad por don Antonio Martinez Martinez.

Secretario: don Jesus Lopez Molina.

- Tesorero: El Tesorero de la Sociedad Cooperativa “Alimentos del

Mediterraneo, S.COOP.”, cargo ejercido en la actualidad por don Pedro José
Gonzalez Ibarra.

- Vocal 1.9: El Secretario de la Sociedad Cooperativa “Alimentos del
Mediterrédneo, S.Coop.”, cargo ejercido en la actualidad por don Ignacio José
Garcia Moreno.

NPE: A-140318-1724



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 61 Miércoles, 14 de marzo de 2018 Pagina 6912

- Vocal 2.2: El Vocal 1.° de la Seccion Hortofruticola de la Sociedad
Cooperativa “Alimentos del Mediterraneo, S.COOP.”, cargo ejercido en la
actualidad por don Placido Pérez-Chuecos Martinez.

- Vocal 3.2: El Vocal 2.9 de la Seccidén Hortofruticola de la Sociedad
Cooperativa “Alimentos del Mediterrdaneo, S.COOP.”, cargo ejercido en la
actualidad por don Manuel Martinez Lucas

- Vocal 4.2: El Vocal 3.0 de la Seccion Productos Ganaderos de la Sociedad
Cooperativa “Alimentos del Mediterraneo, S.COOP.”, cargo ejercido en la
actualidad por don Juan Rodriguez Correas.

- Vocal 5.2: El Vocal 4.° de la Seccién Flores y Plantas de la Sociedad
Cooperativa “Alimentos del Mediterraneo, S.COOP.”, cargo ejercido en la
actualidad por don Ginés Miras Pérez.

- Vocal 6.23: El Vocal 5.0 de la Seccién Suministros de la Sociedad Cooperativa
“Alimentos del Mediterraneo, S.COOP.”, cargo ejercido en la actualidad por don
José Antonio Padilla Garcia.

- Vocal 7.2: El Vocal 6.9 de la Seccién Piensos y Lacteos de la Sociedad
Cooperativa “Alimentos del Mediterraneo, S.COOP.”, cargo ejercido en la
actualidad por don Pablo Pedrero Pérez.

Los nombrados aceptan su cargo haciendo constar que no estan incursos
en alguna de las prohibiciones, incapacidades e incompatibilidades legales; en
particular las consignadas en la Ley de Fundaciones 50/2002, de 26 de diciembre
y demas disposiciones estatales y autondmicas aplicables.

Quinto.- A la escritura de constitucién se incorpora certificaciéon expedida por
el Registro de Fundaciones del dia 1 de febrero de 2017, en el que se acredita la
inexistencia de fundacidn alguna con la denominacion de la que se ha constituido.

Sexto.- Visto que la documentacion presentada por la Fundacion reunia los
requisitos exigidos en los articulos 10, 11 y 12 de la Ley 50/2002, el 27 de febrero
de 2017, se dicta Resolucién por el Direccion General de Participacion Ciudadana,
Unidon Europea de calificacion de legalidad de dicha documentacion y se clasifica
a la Fundacion de caracter Agricola, por lo que se adscribe al Protectorado de
Fundaciones de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca.

Asimismo, el 27 de febrero de 2017, se solicita el informe preceptivo a su
Protectorado sobre la idoneidad de los fines y la adecuacidn y suficiencia de la
dotacion, segun lo establecido en el articulo 31.3 del R.D. 1611/2007, de 7 de
diciembre, por el que se aprueba el Reglamento del Registro de fundaciones de
competencia estatal.

Séptimo.- El 21 de junio de 2017, el Protectorado de fundaciones de la
Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca emite informe acerca de la
persecucion de fines de interés general y a la determinacion de la suficiencia de
la dotacion de la fundacion, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 3, 12
y 35.1.a) de la Ley 50/2002 de fundaciones, considerando que la Fundacion debe
subsanar la dotacién inicial aportada.

Tras requerimiento de subsanacion el 27 de junio de 2017, y realizada esta,
el 6 de septiembre de 2017, por el Protectorado se emite informe favorable a la
inscripcién de la Fundacion el 26 de septiembre de 2017.

NPE: A-140318-1724



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 61 Miércoles, 14 de marzo de 2018 Pagina 6913

Fundamentos de derecho

Primero.- La Secretaria General Autondmica de la Consejeria de Presidencia
y Fomento es competente para resolver el presente expediente en uso de las
atribuciones que le vienen conferidas en el Decreto n.° 28/1997, de 23 de
mayo, sobre atribucidn de competencias en materia de Fundaciones, el Decreto
53/2001, de 15 de junio, por el que se establece la estructura organica de la
Consejeria de Presidencia, el Decreto del Presidente de la Comunidad Autonoma
n.0 3/2017, de 4 de mayo, de Reorganizacién de la Administracion Regional;
el Decreto del Presidente n.° 32/2017, de 16 de mayo, por el que se modifica
el Decreto del Presidente n.° 3/2017, de 4 de mayo, de Reorganizacion de la
Administracion Regional y el Decreto n.© 67/2017, de 17 de mayo, por el que se
establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Presidencia y Fomento.

Segundo.- El articulo 34 de la Constitucion recoge el derecho de fundacién
para fines de interés general.

Tercero.- El articulo 24.1 del RD 1.611/2007, de 7 de diciembre, por el que
se aprueba el Reglamento del Registro de fundaciones de competencia estatal,
establece que son actos sujetos a inscripcion la constitucién de la Fundacion.

Vistos los antecedentes de hecho relacionados y el informe favorable a la
inscripcién de la Fundacion del Protectorado correspondiente

Resuelvo:

Primero.- Que se inscriba en el Registro de Fundaciones de la Region de Murcia
a la Fundacion Alimentos del Mediterraneo, con n.° 192,

Segundo.- Que se inscriba en el citado Registro el nombramiento y
aceptaciones del cargo de Patronos de las personas mencionadas en el punto
cuarto de los antecedentes de hecho de la presente Propuesta de Resolucion.

Tercero.- El contenido de la presente Resolucion se notificara a la Fundacion
interesada y a su Protectorado, haciéndoles saber que contra la misma cabe
recurso de alzada que podran interponer ante el Excmo. Sr. Consejero de
Presidencia y Fomento de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, en
el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de la notificacion de la
presente Resolucion.

Murcia, 17 de octubre de 2017.—La Secretaria Autonémica de Presidencia,
Isabel Bueso Guirao.

NPE: A-140318-1724 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	2396/2018	Orden de 12 de marzo de 2018 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna, 1 plaza del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Téc
	2397/2018	Orden de 12 de marzo de 2018 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, 
	2398/2018	Orden de 12 de marzo de 2018 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna, 4 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Té
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	2383/2018	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en la Región de Murcia.
	9744/2017	Resolución de la Secretaría Autonómica de Presidencia de Inscripción de Constitución de la Fundación Alimentos del Mediterráneo.
	2351/2018	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno de 7 de marzo de 2018, de nombramiento de Registrador de la Propiedad que ha obtenido plaza en el terri
	2111/2018	Resolución de 1 de marzo de 2018 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	2085/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión de ayudas para la realización de estancias externas destinadas a los investigadores predoctorales contratados con cargo al Sub
	2086/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de las Ayudas a grupos de investigación para la comercialización y explotación de 
	Consejería de Salud 
	Servicio Murciano de Salud
	2141/2018	Resolución de 27/02/18, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la adenda al convenio de colaboración de fecha 20 de junio de 2017 entre el Servicio Murciano de Salud, La Fundación Curarte y la Fundació
	2142/2018	Resolución de 28/02/18, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración suscrito el 22 de febrero de 2016 entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación Española co
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	2340/2018	Extracto de la Resolución de 2 de marzo de 2018 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan ayudas para 2018, a través de subvenciones a fundaciones y asociaciones “sin ánimo de lucro” de pacientes y familiares de 
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	2127/2018	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Ulea, para la prestación, dentro de su ámbito territorial, del servicio de ayuda a dom
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2140/2018	Anuncio de formalización de contrato de obras de instalación de plantas solares fotovoltaicas con autoconsumo tipo 2 de 99,84 kwp en el Hospital General Universitario “Reina Sofía” de Murcia y el Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arri
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	2367/2018	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para el proyecto de transformación agrícola y su aprovechamiento de los materiales extraídos como e
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	1452/2018	Información pública de expediente de petición de ampliación de concesión de reutilización de las aguas regeneradas de la EDAR municipal de Moratalla. Expte. CSR-46/2017.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	2083/2018	Recurso de suplicación 647/2017.
	2124/2018	Recurso de suplicación 401/2017.
	Instrucción número Tres de Cartagena
	1942/2018	Juicio sobre delitos leves 256/2016.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	2100/2018	Despido/ceses en general 808/2017.
	De lo Social número Tres de Murcia
	2101/2018	Despido/ceses en general 633/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Lorca
	2098/2018	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 27/2012.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	2090/2018	Recurso de suplicación 606/2016.
	De lo Social número Nueve de Madrid
	1944/2018	Procedimiento ordinario 973/2016.
	De lo Social número Treinta y tres de Madrid
	1943/2018	Procedimiento ordinario 793/2017.
	IV. Administración Local
	Beniel
	1733/2018	Aprobación definitiva del Reglamento Municipal de Cesión y Uso de Espacios Municipales.
	2125/2018	Aprobación definitiva de la modificación de ordenanzas fiscales para el año 2018.
	Mazarrón
	1935/2018	Aprobación inicial del documento modificado n.º 1 del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial del PAU A06-05 “La Charca”.
	Molina de Segura
	2108/2018	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Obras de renovación de servicios de alcantarillado y agua potable en el Barrio de la Brancha en el T.M., de Molina de Segura (Murcia), incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter soc
	Mula
	2102/2018	Aprobación inicial de los expedientes de modificación de crédito números 1 y 2 al presupuesto prorrogado para el ejercicio 2018.
	2103/2018	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal del Impuesto sobre Actividades Económicas.
	2104/2018	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles
	2105/2018	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de acceso a viviendas municipales.
	Murcia
	1774/2018	Anuncio de licitación del contrato para la ejecución de las obras de pavimentación en Pabellón de Valladolises y calle de la Iglesia en Corvera, Murcia. Expte. 64/2017.
	1775/2018	Anuncio para la licitación del contrato de obras de acondicionamiento de locales n.º 9 y n.º 10 en planta baja de edificio “Saavedra Fajardo” para dependencias municipales (Murcia). Expte. 1116/2017.
	San Javier
	277/2018	Corrección de error en el anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General para 2018, publicado con el número 410.
	Yecla
	1523/2018	Convocatoria de subvenciones de programas de promoción y difusión de la Cultura. Ejercicio 2018.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	1894/2018	Aprobación de la lista definitiva de admitidos, excluidos y fecha del ejercicio de la fase de oposición para la selección de un/a Trabajador/a Social para refuerzo del Programa de Trabajo Social.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Aguas de Jumilla, S.A.
	2293/2018	Anuncio de licitación del servicio de toma de muestras, envío, laboratorio y asesoramiento técnico para el control de calidad de aguas potables, control de vertidos y depuración gestionado por Aguas de Jumilla, S.A.
	Comercial Campoamor, SA
	2223/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Montepiedra, SA
	2222/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Servicios Urbanización Dehesa de Campoamor, SA
	2224/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-03-13T14:12:17+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



